DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 21/11/2022

REDE Nº: 0215/2022

ASSUNTO: Lives sobre temáticas referentes à Educação de

Jovens e Adultos (EJA)

Senhores (as) Gestores das escolas, professores e demais

profissionais interessados na temática.

Haverá Live sobre Educação de Jovens e Adultos (EJA). O tema será

“EJA em contexto: uma conversa sobre o cotidiano escolar”.

Mais informações:

• Formato: remoto via CMSP (Canal Gestão).

• Data: 29/11/2022.

• Horário: 14h às 15h.

O material utilizado ao longo da transmissão ficará disponível no

repositório do CMSP.

Serão exibidas reprises em 29/11/2022 das 19h às 20h e 30/11/2022

em três horários diferentes: das 10h às 11h, das 15h às 16h e das 19h

às 20h.

 Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino